
 

 
Die Südosteuropa-Gesellschaft und die 

Humboldt-Universität zu Berlin laden ein: 

 

 
Projekte albanologjike 

në Universitetin e Humboldtit në Berlin 

 
 

Dr. Lumnije Jusufi 
Ndikimi i e-/remigrantëve shqiptarë 

në Kosovë dhe Maqedoni 

 
Dr. Agata Rogoś 

Në kërkim të hapësirës shqiptare. Bashkësitë 

shqiptare në Berlin-Neukölln dhe Bronx/New York 
 

Delina Binaj, M.A. 
Gjuha si hapësirë për negocimin e identiteteve 

gjinore midis patriarkatit dhe modernitetit 
në shoqërinë e sotme shqiptare 

 

 
Drejtues seance: Elona Gjata, M.A.; Prof. Dr. Christian Voss 

 
 
16.2.2021, 18.00 Uhr, ZOOM 

  


